



Quito, 5 de noviembre de 2020

De mis consideraciones:

Asunto: 00103569 - Programa Nacional para la Gestión Ambientalmente Racional y la Gestión del Ciclo de Vida de las Sustancias Químicas

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PNUD-ECU-SdC-ADQ-20-117027 - "Construcción del cerramiento (aproximadamente 1500 metros de longitud) y caseta del botadero municipal del cantón La Libertad, provincia de Santa Elena e implementación de un plan de fortalecimiento de capacidades a la Asociación de Recicladores de La Libertad "ASOSERLIBER"

En relación con el concurso de la referencia, nos permitimos hacerles llegar la siguiente **Nota Aclaratoria** con el fin de aclarar las inquietudes recibidas al correo electrónico licitaciones.ec@undp.org, a continuación:

Nota Aclaratoria No. 1

Pregunta 1

La capacitación a la Asociación de Recicladores de La Libertad "ASOSERLIBER" ¿debe cumplir con un mínimo de horas de capacitación?

Respuesta 1

Las horas mínimas de capacitación son de tres (3) horas en cada taller, considerar que se solicita dos (2) talleres de relaciones comunitarias, dos (2) talleres sobre temas ambientales y dos (2) talleres de seguridad y salud ocupacional, por lo tanto, son en total 18 horas de capacitación.

Pregunta 2

¿Qué incluye como mínimo la campaña informativa para fomentar la separación en la fuente?

Respuesta 2

Tomar como base al anexo 3 (página 30 del documento de Bases del Proceso) en lo que aplique para la campaña informativa para fomentar la separación en la fuente.

Pregunta 3

Confirmar que la construcción es de un cerramiento de alambre de púas con 5 hileras.

Respuesta 3

Si, el cerramiento será de alambre de púas de 5 hileras.



Pregunta 4

El rubro 3. INST. DE POSTES (INC. POSTE), indicar si son postes de hormigón, madera o metálicos.

Respuesta 4

Los postes deben ser de hormigón

Pregunta 5

Se solicita indicar el detalle gráfico del cerramiento, donde se visualice la altura del mismo, detalle de cimentación, número de hileras de alambre de púas.

Respuesta 5

Referirse al anexo 2 y al mapa adjunto para mayor detalle. La cimentación debe ser de hormigón, el cerramiento será de alambre de púas de 5 hileras.

Pregunta 6

En el listado de rubros para construcción de caseta o garita de guardia, no se indica un rubro para colocación de piso. Confirmar que únicamente se colocará contrapiso de hormigón.

Respuesta 6

Se confirma que se colocará únicamente contrapiso de hormigón.

Pregunta 7

El rubro 27. Instalaciones sanitarias, incluye instalaciones de agua potable?

Respuesta 7

La instalación sanitaria deberá contar con instalaciones para agua potable.

Pregunta 8

Se solicita indicar cuales son las pruebas de laboratorio a las que se refiere en los rubros 36 y 37.

Respuesta 8

Las pruebas de laboratorio son estudios de suelo (en caso de requerir).

Pregunta 9

Se puede ofertar a pesar de no haber participado en la Reunión Informativa?

Respuesta 9

Se confirma que es posible participar presentando su oferta, aún sin haber participado en la reunión informativa.



Pregunta 10

Por favor informar el alcance del PLAN DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LA ASOCIACIÓN ASOSERLIBER.

Respuesta 10

Referirse al Anexo 3, página 30 del documento de Bases del Proceso.

Atentamente,

Unidad de Adquisiciones - PNUD